o fornecimento de material hospitalar e odontológico utilizados no 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP. 
Favorecido: ENIFAR COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS 
E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
Valor R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais). 
Favorecido: FUFA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 
Valor R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais). 
Fundamento Legal Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
13/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo.

[...]

supressão de 14,28% (quatorze inteiros e vinte e oito centésimos por 
cento) referente ao item 08, qual seja, fio de sutura catgut simples 
diâmetro 4-0, com agulha ½ círculo cilíndrica, o que representa uma 
supressão de 24 envelopes, totalizando a supressão de R$ 126,00 (cento 
e vinte e seis reais) no valor do contrato. 
Data da Assinatura: 30 de outubro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 30 de outubro de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2025 

Partes: